

# Uggerly Holding A/S

Assensvej 5, 9000 Aalborg

CVR-nr. 21 56 48 42

## Årsrapport

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2016.

---

**Per Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Uggerly Holding A/S Assensvej 5 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 21 56 48 42 Stiftet: 4. marts 1999 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Uggerly Jens Kristian Uggerly Bent Christian Uggerly
<b>Direktion</b>	Henrik Uggerly
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	Advodan, Advokat Per Nielsen, Mølleå 1, 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomheder</b>	Uggerly Installation A/S, Aalborg Uggerly Installation AB, Malmø, Sverige

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	114.854	100.593	96.079	93.456	75.878
Resultat af ordinær primær drift	17.702	11.711	6.094	12.356	5.388
Finansielle poster, netto	172	673	2.149	455	-2.348
Årets resultat	13.764	9.369	6.223	9.547	2.224
<b>Balance:</b>					
Balancesum	128.297	100.843	104.766	97.262	84.850
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.884	3.458	12.619	2.362	5.090
Egenkapital	74.720	65.455	60.087	56.264	49.717
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	9.371	15.766	17.789	6.327	9.048
Investeringsaktivitet	-13.744	-419	-8.817	-3.374	-7.069
Finansieringsaktivitet	-4.300	-3.815	-3.102	-1.292	-1.931
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	188	183	187	173	145
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	58,2	64,9	57,4	57,8	58,6
Egenkapitalforrentning	19,6	14,9	10,7	18,0	4,5

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens hovedaktivitet

Koncernen udfører alle former for tekniske installationer indenfor el og vvs, både i fagentrepriser og i teknikerentrepriser. El-delen udgør ca. 66% af omsætningen.

I 2015 har der i den tekniske branche været en hård priskonkurrence, selskabet har løbende forsøgt at følge prisniveauet i branchen.

Koncernen har lokalkontor i Birkerød, Ringsted samt Malmø, mens hovedkontoret er beliggende på Assensvej i Aalborg.

Moderselskabets aktivitet omfatter holdingvirksomhed, formuepleje samt udlejning af faste ejendomme. Udlejningen af faste ejendomme har forløbet tilfredsstillende, mens investeringen i værdipapirer er mindre tilfredsstillende. .

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen er steget med 22 % i forhold til 2014, mens resultatet er forbedret med 4.395 tkr., svarende til en forbedring 47%. Forbedringen af resultatet er bl.a. sket fordi en stor entrepriise er afsluttet, noget bedre end indregnet ultimo 2014.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Selskabets datterselskab Uggerly Installation A/S budgetterer med positivt resultat for 2015. Moderselskabet budgetterer ligeledes med positivt resultat på driften af udlejningsejendommene.

Koncernens fremtidsudsigter anses som værende gode.

### Likviditet

Koncernens likviditet udgøres pr. 31. december 2015 af 25,9 mio. kr. i likvide beholdninger. Selskabets likviditet er faldet med 8,7 mio. kr. pr. 31. december 2015 i forhold til 31. december 2014, hvilket skyldes en større aktivitet og deraf pengebinding.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### Filialer i udlandet

Koncernen har en filial i Malmø, Sverige, som ligeledes udfører tekniske installationer inden for VVS og El.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>114.853.937</b>	<b>100.593</b>	<b>2.520.265</b>	<b>2.178</b>
1 Personaleomkostninger	-93.366.148	-85.210	0	0
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.785.800	-3.672	-764.111	-752
<b>Driftsresultat</b>	<b>17.701.989</b>	<b>11.711</b>	<b>1.756.154</b>	<b>1.426</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	12.696.501	8.251
Andre finansielle indtægter	1.130.244	1.031	390.954	128
2 Andre finansielle omkostninger	-958.301	-358	-762.899	-85
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.873.932</b>	<b>12.384</b>	<b>14.080.710</b>	<b>9.720</b>
Skat af årets resultat	-4.109.738	-3.015	-316.516	-351
<b>Årets resultat</b>	<b>13.764.194</b>	<b>9.369</b>	<b>13.764.194</b>	<b>9.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			4.696.501	1.251
Udbytte for regnskabsåret			4.500.000	4.000
Overføres til overført resultat			4.567.693	4.118
<b>Disponeret i alt</b>			<b>13.764.194</b>	<b>9.369</b>



**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Anlægsaktiver</b>					
3	Erhvervede rettigheder	339.569	577	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	<u>339.569</u>	<u>577</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Grunde og bygninger	30.027.371	29.791	29.191.751	28.815
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>6.964.322</u>	<u>6.011</u>	<u>185.000</u>	<u>185</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.991.693</u>	<u>35.802</u>	<u>29.376.751</u>	<u>29.000</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>34.577.264</u>	<u>29.880</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>34.577.264</u>	<u>29.880</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>37.331.262</u></b>	<b><u>36.379</u></b>	<b><u>63.954.015</u></b>	<b><u>58.880</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Råvarer og hjælpematerialer	494.353	493	0	0
Varebeholdninger i alt	494.353	493	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.420.808	19.380	0	0
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	15.641.510	7.284	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.024.254	7.465
Andre tilgodehavender	128.260	466	0	123
8 Periodeafgrænsningsposter	1.145.058	296	0	0
Tilgodehavender i alt	54.335.636	27.426	10.024.254	7.588
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.203.889	1.941	7.114.327	1.759
Værdipapirer i alt	10.203.889	1.941	7.114.327	1.759
Likvide beholdninger	25.931.575	34.604	975.479	2.235
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>90.965.453</b>	<b>64.464</b>	<b>18.114.060</b>	<b>11.582</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>128.296.715</b>	<b>100.843</b>	<b>82.068.075</b>	<b>70.462</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	
<b>Egenkapital</b>					
9	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	23.510.824	18.814
11	Overført resultat	74.219.804	64.955	50.708.980	46.141
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>74.719.804</b>	<b>65.455</b>	<b>74.719.804</b>	<b>65.455</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
12	Hensættelser til udskudt skat	2.832.001	1.751	879.651	751
	Andre hensatte forpligtelser	1.500.000	1.350	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.332.001</b>	<b>3.101</b>	<b>879.651</b>	<b>751</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
13	Medarbejderobligationer Langfristede	0	82	0	0
	<b>gældsforpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>82</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>					
	Kortfristet del af langfristet gæld	81.468	300	0	0
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	16.497.107	9.244	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.510.328	5.918	0	0
	Selskabsskat	2.002.422	123	1.916.707	229
	Anden gæld	15.653.585	12.620	51.913	27
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	<u>4.500.000</u>	<u>4.000</u>	<u>4.500.000</u>	<u>4.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>49.244.910</u>	<u>32.205</u>	<u>6.468.620</u>	<u>4.256</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>49.244.910</u></b>	<b><u>32.287</u></b>	<b><u>6.468.620</u></b>	<b><u>4.256</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>128.296.715</u></b>	<b><u>100.843</u></b>	<b><u>82.068.075</u></b>	<b><u>70.462</u></b>
<b>14</b>	<b>Eventualposter</b>				
<b>15</b>	<b>Nærtstående parter</b>				

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	13.764.194	9.369
16 Reguleringer	8.614.711	5.999
17 Ændring i driftskapital	-12.031.427	4.169
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	10.347.478	19.537
Renteindbetalinger og lignende	1.130.249	1.031
Renteudbetalinger og lignende	-958.301	-358
Pengestrøm fra ordinær drift	10.519.426	20.210
Betalt selskabsskat	-1.148.649	-4.444
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>9.370.777</b>	<b>15.766</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-380
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.883.822	-3.458
Salg af materielle anlægsaktiver	144.496	146
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.405.069	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.400.886	3.273
Modtagne udbytter	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-13.743.509</b>	<b>-419</b>
Afdrag på langfristet gæld	-300.467	-1.415
Betalt udbytte	-4.000.000	-2.400
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.300.467</b>	<b>-3.815</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-8.673.199</b>	<b>11.532</b>
Likvider 1. januar 2015	34.604.774	23.072
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>25.931.575</b>	<b>34.604</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	25.931.575	34.604
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>25.931.575</b>	<b>34.604</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	76.784.040	71.102	0	0
Pensioner	10.800.048	9.663	0	0
Andre omkostninger til social sikring	596.891	596	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	5.185.169	3.849	0	0
	<b>93.366.148</b>	<b>85.210</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	188	183	0	0
<p>Ledelsen anser betingelserne i årsregnskabsloven for opfyldt, således der ikke skal oplyses vederlag til ledelsen.</p>				
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>				
Andre renteomkostninger	958.301	358	762.899	85
	<b>958.301</b>	<b>358</b>	<b>762.899</b>	<b>85</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>3. Erhvervede rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	963.986	584
Tilgang i årets løb	0	380
Afgang i årets løb	-39.120	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>924.866</b>	<b>964</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-387.717	-182
Årets afskrivninger	-236.700	-205
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	39.120	0
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-585.297</b>	<b>-387</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>339.569</b>	<b>577</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2015	35.573.962	34.819	32.716.767	32.691
Tilgang i årets løb	1.484.000	755	1.141.655	26
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>37.057.962</b>	<b>35.574</b>	<b>33.858.422</b>	<b>32.717</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-5.783.668	-4.325	-3.902.560	-3.150
Årets afskrivninger	-1.246.923	-1.458	-764.111	-752
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-7.030.591</b>	<b>-5.783</b>	<b>-4.666.671</b>	<b>-3.902</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>30.027.371</b>	<b>29.791</b>	<b>29.191.751</b>	<b>28.815</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2015	20.204.347	18.418	185.000	185
Tilgang i årets løb	3.399.822	2.703	0	0
Afgang i årets løb	-987.366	-917	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>22.616.803</b>	<b>20.204</b>	<b>185.000</b>	<b>185</b>
Afskrivninger 1. januar 2015	-14.193.182	-12.954	0	0
Årets afskrivninger	-2.424.766	-2.093	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	965.467	854	0	0
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-15.652.481</b>	<b>-14.193</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>6.964.322</b>	<b>6.011</b>	<b>185.000</b>	<b>185</b>



## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	11.066.446	11.066
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>11.066.446</b>	<b>11.066</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	18.814.317	17.563
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.696.501	8.251
Udbytte	-8.000.000	-7.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>23.510.818</b>	<b>18.814</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>34.577.264</b>	<b>29.880</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Uggerly Installation A/S	Aalborg	100 %
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	105.770.438	62.470
Modtagne acontobetalinge	-106.626.035	-64.430
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-855.597</b>	<b>-1.960</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	15.641.510	7.284
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-16.497.107	-9.244
	<b>-855.597</b>	<b>-1.960</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt forsikring	975.027	75
Forudbetalt husleje	170.031	51
Forudbetalte abonnementer	0	170
	<b>1.145.058</b>	<b>296</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	Modervirksomhed	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	18.814.323	17.563
Resultatandel	4.696.501	8.251
Udloddet udbytte	0	-7.000
	<b>23.510.824</b>	<b>18.814</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	64.955.610	59.586	46.141.287	42.023
Årets overførte overskud eller underskud	9.264.194	5.369	4.567.693	4.118
	<b>74.219.804</b>	<b>64.955</b>	<b>50.708.980</b>	<b>46.141</b>

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	1.750.031	1.926
Udskudt skat af årets resultat	1.081.970	6
Regulering af udskudt skat primo	0	-181
	<b>2.832.001</b>	<b>1.751</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	55.384	17
Materielle anlægsaktiver	268.778	251
Igangværende arbejder	2.837.839	1.780
Garantihensættelser	-330.000	-297
	<b>2.832.001</b>	<b>1.751</b>

	Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>13. Medarbejderobligationer</b>		
Medarbejderobligationer	81.468	382
Heraf forfalder inden for 1 år	-81.468	-300
	<b>0</b>	<b>82</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Moder- og datterselskab hæfter solidarisk for det samlede momsstilsvær, idet selskaberne er fælles momsregistrerede.

Koncernen har huslejeoplygtelser af sædvanlig karakter.

Koncernen har indgået operationelle leasing- og lejeaftaler med en samlet årlig leasingydelse på tkr. 159 ekskl. moms. Den samlede restydelse udgør tkr. 292.

Der er i koncernen afgivet arbejds- og andre garantier med et samlet beløb på tkr. 30.217.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter og kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 1.914 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i modervirksomhedens fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Henrik Uggerly, Jens Stoffersensvej, Aalborg

Jens Kristian Uggerly, Rønhøj, Vodskov

Bent Christian Uggerly, Blegdalsparken, Aalborg

## Noter

---

	Koncern	
	2015	2014
	kr.	t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.785.792	3.674
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	741.124	-17
Andre finansielle indtægter	-1.130.244	-1.031
Andre finansielle omkostninger	958.301	358
Skat af årets resultat	4.109.738	3.015
Andre hensatte forpligtelser	150.000	0
	<u><b>8.614.711</b></u>	<u><b>5.999</b></u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-878	2.214
Ændring i tilgodehavender	-19.657.809	7.064
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.627.260	-5.109
	<u><b>-12.031.427</b></u>	<u><b>4.169</b></u>